
 
 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

 
                                                                                             

 

 

 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE 

UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI 

Settore Economico-Finanziario 
  

 

1 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTA  la Legge per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato 

Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 1992, n. 417, recante il Regolamento di 

amministrazione e di contabilità dell’Amministrazione della pubblica sicurezza; 

VISTA la legge 1° aprile 1981, n. 121, concernente il nuovo ordinamento della Amministrazione 

della Pubblica Sicurezza; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 

pubblici”, e in particolare, l’art. 29,  “principi in materia di trasparenza”, nonchè il relativo 

Regolamento D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte tuttora vigente; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la determinazione a contrarre in data 09 novembre 2018, con cui si è stabilito di avviare 

una procedura relativa alla fornitura di nr. 14 microscopi stereoscopici per l’implementazione del 

progetto SIDAF II n. 38.2.3 “Ammodernamento delle attrezzature per il rilevamento delle 

caratteristiche di sicurezza dei documenti finalizzata al potenziamento delle Document Expert Units 

redattrici della Banca Dati SIDAF e FADO per l’inserimento di specimen documentali e alerts”, 

per le esigenze del Servizio Polizia Scientifica; 

VISTA la Richiesta d’offerta n. 2112103, realizzata attraverso l’utilizzo del Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, co. 6, del d.lgs. n. 50/2016, con 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per fornitura di nr. 

14 microscopi stereoscopici per le esigenze del Servizio Polizia Scientifica, rivolta a tutti gli 

operatori economici abilitati per la specifica iniziativa sul MEPA; 

VISTO il Codice Identificativo Gara (CIG) n. 76731389C8, attribuito alla predetta procedura; 

VISTO il Codice Unico di Progetto (CUP) n. F49H18000230006, attribuito alla progettualità sopra 

menzionata; 

CONSIDERATO che sono state presentate n. 2 offerte, dalla LEICA Microsystems S.r.l. – con 

sede legale a Varese, Vicolo San Michele nr. 15 – 21100 -  P.IVA 09933630155 e dalla NIKON 

Instruments S.p.A.– con sede legale a  Campi Bisenzio (FI), Via San Quirico nr. 300 - 50013 – P. 

IVA 04488650484; 



 
 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

 
                                                                                             

 

 

 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE 

UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI 

Settore Economico-Finanziario 
  

 

2 

 

VISTO il decreto del 27 novembre 2018, a firma del Direttore Centrale della Direzione Centrale 

Polizia Criminale, di costituzione della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte, 

con cui è stato individuato nel R.U.P., Dr. Daniele BERNARDO, il soggetto incaricato di 

verificare ed esaminare la documentazione amministrativa degli offerenti all’interno della Busta 

A);  

VISTO il verbale del 03 dicembre 2018, concernente le operazioni di verifica della documentazione 

amministrativa contenuta nella busta A), poste in essere dal Responsabile Unico del Procedimento; 

CONSIDERATO che le verifiche della documentazione amministrativa all’apertura della busta A) 

non hanno riscontrato carenze formali relativamente all’offerta presentata dal candidato LEICA 

Microsystems; 

 CONSIDERATO che le verifiche della documentazione amministrativa all’apertura della busta A)   

non hanno riscontrato carenze formali  relativamente all’offerta presentata dal candidato NIKON 

Instrumenst; 

RITENUTO, pertanto, di dover ammettere le offerte pervenute alle successive fasi di gara;  

D E C R E T A 

Per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016,  è disposta l’ammissione 

di LEICA Microsystems S.r.l. – con sede legale a Varese, Vicolo San Michele nr. 15 – 21100 -  

P.IVA 09933630155, e  NIKON Instrumenst  S.p.A.– con sede legale a  Campi Bisenzio (FI), Via 

San Quirico nr. 300 - 50013 – P. IVA 04488650484,  alle fasi successive della procedura 

d’affidamento, meglio precisata in premessa; NIKON Instrumenst S.p.A.– con sede legale a  Campi 

Bisenzio (FI), Via San Quirico nr. 300 - 50013 – P. IVA 04488650484 

Dell’adozione del presente atto verrà data comunicazione agli interessati tramite la piattaforma di 

comunicazione del MEPA, nonché tramite pubblicazione del sito www.poliziadistato.it; 

Roma, 04 dicembre 2018 

 

 

     Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

         Il DIRIGENTE di II FASCIA 

           Bernardo 

           (firmato digitalmente) 

         


		2018-12-04T07:00:03+0000
	Daniele Bernardo




